PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 апреля 2016 года

	N
	370

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

На основании статей 39.2, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.3. Федерального Закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», закона Нижегородской области от 23.12.2014 № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок на право заключения договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения:

Лот № 1 – Нижегородская область, Дивеевский район, примерно 1,5 км. от ориентира по направлению на юг от с. Липовка.

Площадь – 110000 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0020012:151.

Разрешенное использование земельного участка – для сельскохозяйственного производства.

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

Вид приобретаемого права: аренда на 10 лет.

Обременения земельного участка отсутствуют.

Начальный размер ежегодной арендной платы за год – 5580,00 рублей (отчет об оценке № 130416/02 от 13.04.2016 выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 167,40 рубля.

Сумма задатка – 1116,00 рублей.

Лот № 2 – Нижегородская область, Дивеевский район, примерно в 825 м. от ориентира по направлению на северо-восток от с. Трудовое.

Площадь – 129936 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0040004:320.

Разрешенное использование земельного участка – для сельскохозяйственного производства.

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

Вид приобретаемого права: аренда на 10 лет.

Обременения земельного участка отсутствуют.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 6591,00 рублей (отчет об оценке № 130416/03 от 13.04.2016 выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 197,73 рубля.

Сумма задатка – 1318,20 рублей.

Лот № 3 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Трудовое, участок находится примерно в 1000 м. от ориентира по направлению на северо-запад.

Площадь – 118879 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0040004:322.

Разрешенное использование земельного участка – для сельскохозяйственного производства.

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

Вид приобретаемого права: аренда на 10 лет.

Обременения земельного участка отсутствуют.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 6030,00 рублей (отчет об оценке № 130416/04 от 16.03.2016 выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 180,90 рублей.

Сумма задатка – 1206, 00 рублей.

Лот № 4 – Нижегородская область, Дивеевский район, примерно в 1480 м. от ориентира по направлению на северо-восток от с. Глухово.

Площадь – 264032 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0050004:192.

Разрешенное использование земельного участка – для сельскохозяйственного производства.

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

Вид приобретаемого права: аренда на 10 лет.

Обременения земельного участка отсутствуют.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 13393,00 рублей (отчет об оценке № 130416/06 от 13.04.2016 выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 401,79 рублей.

Сумма задатка – 2678,60, 00 рублей.

Лот № 5 – Нижегородская область, Дивеевский район, примерно в 2720 м. от ориентира по направлению на северо-восток от с. Глухово.

Площадь – 320045 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0050004:191.

Разрешенное использование земельного участка – для сельскохозяйственного производства.

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

Вид приобретаемого права: аренда на 10 лет.

Обременения земельного участка отсутствуют.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 16234,00 рублей (отчет об оценке № 130416/05 от 13.04.2016 выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 487,02 рубля.

Сумма задатка – 3246,80 рублей.

2. Назначить организатором аукциона Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
3. Назначить аукционистом по проведению аукциона по продаже земельных участков председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.В. Забродину.

4. Обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона о продаже земельных участков на официальном сайте торгов Российской Федерации, сайте правительства Нижегородской области, сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в областной газете «КурсН», в районной газете «Ударник».

5. На основании протокола о результатах аукциона заключить договоры купли-продажи земельных участков.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия

главы администрации

В.Н.Малышев
Денискина Ю.Н.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.